
Дубовский районный отдел образования

от 10.01.2020г ПРИКАЗ № 2 с.Дубовское

О повышении родительской платы за содержание детей 
в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях

Дубовского района

На основании постановления № 867 от 11.12.2019г «О повышении 
родительской платы за содержание детей в муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных организациях Дубовского района»» и в целях 
сбалансированности расходов на содержание детей в детских дошкольных 
образовательных организациях Дубовского района 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить размер платы, взимаемой с родителей ( законных 
представителей) на содержание детей в муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных организациях Дубовского района, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования с 01.01.2020г. в следующем р а з м е р е ;______________ .,
№
п/п

УЧРЕЖДЕНИЯ Стоимость ( руб.в 
день)

1. Муниципальные бюджетные дошкольные 
образовательные учреждения Дубовского 
района с 9-ти часовым пребыванием детей.

45,3

2 Муниципальные бюджетные дошкольные 
образовательные учреждения Дубовского 
района с 12-ти часовым пребыванием детей.

59,7

2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с 
туберкулезной интоксикацией, обучающимися в государственных и 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, родительская плата 
не взимается.

4. Утвердить Положение о родительской плате за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных
организациях.

5.Признать утратившим силу приказ по Дубовскому районному отделу
образования № 28 от 10.02.2017г «О повышении родительской платы за 
содержание детей в муниципалвйр дошкольных
образовательных организациях Дубовского райиш!>> ' - \

6. Контроль за исполнением настоящего приказа- возложить на 
главного бухгалтера Дубовского РОО Черйоцу £££? Ц | |
Заведующий Дубовским РОО г; Е.В.Брицына


